2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.07.2023 года № 508-р

О предоставлении субсидии

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.04.2023 года № 388 «О проведении конкурсного отбора по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии на реализацию мероприятий по направлению «Оказание финансовой поддержки СОНКО, деятельность которых направлена на повышение качества жизни граждан пожилого возраста и ветеранов»  в 2023 году»  (с изменениями от 26.05.2023 года № 505, от 08.06.2023 года           № 559, от 29.06.2023 года № 649), протоколом № 1 от 10.07.2023 года заседания конкурсной комиссии конкурсного отбора по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии на реализацию мероприятий  по направлению «Оказание финансовой поддержки СОНКО, деятельность которых направлена на повышение качества жизни граждан» в  2023 году (далее именуется – Конкурсная комиссия).
1. Утвердить решение Конкурсной комиссии о предоставлении субсидии Местной организации  Челябинского регионального отделения Всероссийской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Карталинского муниципального района (далее именуется - Карталинский районный совет ветеранов), на реализацию социального проекта «Активное долголетие».
2. Заключить соглашение о предоставлении субсидии социально-ориентированным некоммерческим организациям между администрацией Карталинского муниципального района и Карталинским районным советом ветеранов на получение субсидии на финансовое обеспечение затрат из бюджета Карталинского муниципального района в целях реализации социального проекта  «Активное долголетие», в размере 1 800 000,00 (один миллион восемьсот тысяч) рублей.
          3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
         4. Организацию  исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики администрации Карталинского муниципального района Коломиец М.П.
         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района            Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин